KAW.1711.8.2014

Protokol z kontroli

Kontrolujacy: Podinspektor Wydziatu Kontroli i Audytu Wewnetrznego
Urzedu Miasta Jastrzgbie-Zdréj Grazyna Cialon

Jednostka Szkola Podstawowa nr 9 im. Gustawa Morcinka

kontrolowana: ul. Wielkopolska 22, 44-335 Jastrzebie-Zdroj

Podstawa Upowaznienie Prezydenta Miasta Jastrzebie-Zdréj nr

przeprowadzenia KAW.1711.8.2014 z dnia 18.08.2014 roku

czynnosci kontrolnych:

Czas trwania czynnosci
kontrolnych:

Zgodnie z upowaznieniem -
od 07.07.2014 roku do 18.08.2014 roku

Przedmiot kontroli:

Zgodnie z upowaznieniem -

- nabér pracownika na wolne stanowisko urzednicze,

- okresowe oceny kwalifikacyjne pracownikéw,

- wydatkowanie Srodkéw publicznych z przeznaczeniem
na remonty oraz zakup materialow.

Dyrektor jednostki mgr Elzbieta Dylewska
kontrolowane;j:

Glowny ksiegowy Monika Ko§é
jednostki

kontrolowane;j:

Funkcje Dyrektora Szkoly Podstawowej nr 9 od dnia 01.09.2008 roku do nadal
peini mgr Elzbieta Dylewska.,

Obowiazki glownego ksiggowego jednostki od dnia 01.12.2006 roku do nadal pekni
p. Monika Kosé. '

Zewnetrzne podstawy prawne:

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2013.885 j.t.),
Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U.2013.
907 j.t.),

Rozporzadzenie Ministra Finanséw z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie
sprawozdawczosci budzetowej (Dz.U.2010.20.103),

Rozporzadzenie Ministra Finanséw z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie
szczegotowej klasyfikacji dochodéw, wydatkéw, przychodéw i rozchodéw oraz
srodkow pochodzacych ze Zrédel zagranicznych (Dz.U.2010.38.207),

Ustawa z dnia 29 wrzednia 1994 r. o rachunkowosci (Dz.U.2013.330),
Rozporzadzenie Ministra Finanséw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych
zasad rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetéw
jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych
zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz.U.2013.289),

Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r.
(Dz.U.2008.223.1458).

o pracownikach samorzadowych

1 Sziols Tl tawowe Wi 0
im. L ercinla

DNO '_ = wJast .Yi)ilto%da‘aja
oryginaleys . DYREK OR \Np'yanﬂ dn. -./[0‘/-4“
ygin ".;_/.ri()l','\r’ pr)*}-‘J_‘A}-'%.,],{f{ﬂ-w\;;J NR § L.dz. AEO&//&...
0 4 AR, 2015 for

...........

data

....................

podpis




Kierownik jednostki kontrolowanej w latach 2011 - 2014 otrzymal upowaznienia do
dokonywania zmian w planie finansowym jednostki w zakresic wydatkow
budzetowych o charakterze biezacym (w obrebie jednego rozdziatu
klasyfikacji budzetowej):

- Upowaznienie Nr Or.-IV.0052.1.142.2014 udzielone do kofica roku budzetowego
2014, :

- UpowazZnienie Nr Or.-IV.0052.1.43.2014 udzielone do kofica roku budizetowego
2014,

- Upowaznienie Nr Or.-IV.0052.1.206.2013 udzielone do kofica roku budzetowego
2013, .

- Upowaznienie Nr Or.-IV.0052.1.48.2013 udzielone do kofica roku budzetowego
2013, ,

- Upowaznienie Nr Or.-1V.0052.1.47.2012 udzielone do kofica roku budzetowego
2012,

- Upowaznienie Nr Or.0052/1/29/2011 udzielone do kofica roku budzetowego 2011
— zalacznik nr 1. ‘

Kierownik jednostki kontrolowanej w latach 2011 - 2014 otrzymal réwnies
pelnomocnictwa w zakresie przygotowania i przeprowadzenia postepowai o
udzielenie zaméwieni publicznych w ramach planu finansowego jednostki oraz tych
zadan, ktorych termin realizacji prezekracza plan finansowy, a ich realizacja jest
niezbedna dla prawidlowego funkcjonowania jednostki:

- Pelnomocnictwo Nr Or.IV.0052.2.45.2014 udzielone do konica roku budzetowego
2014,

- Pelnomocnictwo Nr Or.IV.0052.2.45.2013 udzielone do kofica roku budzetowego
2013, .

- Pelnomocnictwo Nr Or.IV.0052.2.58.2012 udzielone do kofica roku budzetowego
2012,

- Pelnomocnictwo Nr Or.VI1.0113/14/2011 udzielone do korica roku budzetowego
2011 - zalacznik nr 2.

POLITYKA RACHUNKOWOSCI

W okresie objetym czynnosciami kontrolnymi kontrolowana jednostka posiadala
dokumentacje opisujaca przyjete przez nig zasady rachunkowosci. Powyzsze zasady
rachunkowosci zostaly wprowadzone przez Dyrektora Szkoly Podstawowej nr 9:

1. Zarzadzeniem Wewnetrznym Nr 01-016-0161/1/2007 z dnia 05 stycznia
2007 roku w sprawie ustalenia dokumentacji przyjetych zasad (polityki)
prowadzenia rachunkowosci.

2. Aneks nr 1 z dnia 01.10.2009r, do Zarzadzenia Wewnetrznego Dyrektora
Szkoly Podstawowej Nr 9 z dnia 05.01.2007r w sprawie zmiany planu kont.

3. Zarzadzeniem Nr 5/2011 z dnia 21 grudnia 2011 roku w sprawie
wprowadzenia ,Polityki rachunkowosci”.

4. Zarzadzeniem Nr 3/2012 z dnia 14 maja 2012 roku, Aneks nr 1 z dnia
14.05.2012r. do Zarzadzenia Dyrektora Szkoly Podstawowej Nr 9 z dnia
21.12.2011r. w sprawie analifycznego planu kont.

5. Zarzadzeniem Nr 4/2012 z dnia 14 maja 2012 roku, Aneks nr 2 z dnia
14.05.2012r, do Zarzadzenia Dyrektora Szkoly Podstawowej Nr 9 z dnia
21.12.2011r. w sprawie metod wyceny aktywow i pasywoéw oraz ustalenie
wyniku finansowego. '

6. Zarzadzeniem Nr 1/2013 z dnia 01 lipca 2013 roku, Aneks nr 1 z dnia
01.07.2013r. do Zarzadzenia Dyrektora Szkoly Podstawowej Nr 9 z dnia

2

& .



21,12.2011r. w sprawie analitycznego planu kont.

7. Zarzadzeniem Nrl15/2014 z dnia 02 stycznia 2014 roku w sprawie ustalenia
zasad (polityki) rachunkowoéci.

8. Zarzadzeniem Nr 2/2014 z dnia 30 maja 2014 roku, Aneks nr 1 z dnia
03.05.2014r. do Zarzadzenia Dyrektora Szkoly Podstawowej Nr 9 z dnia
02.01.2014r. w sprawie dodania analityki do konta 800,

WYDATKOWANIE SRODKOW PUBLICZNYCH Z PRZEZNACZENIEM NA
REMONTY

W okresie ohjetym czynnosciami kontrolnymi obowiazywaly nastepujace
uregulowania w zakresie udzielania zamdwien publicznych:

* Regulamin udzielania zamoéwienh publicznych, ktérych warto§é nie przekracza
wyrazonej w zlotych réwnowartoSci kwoty 14 000 euro w Szkole
Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju wprowadzony Zarzadzeniem
nr 10/09/08 Dyrektora Szkoly Podstawowej Nr 9 im. Gustawa Morcinka
w Jastrzebiu-Zdroju z dnia 12.09.2008 roku — zalacznik nr 3,

* Regulamin udzielania przez Szkole Podstawowa Nr 9 im. Gustawa Morcinka
w Jastrzebiu-Zdroju zaméwien o wartosci szacunkowej nie przekraczajacej
réwnowartoéci kwoty 30.000 euro wprowadzony Zarzadzeniem nr 3/2014
Dyrektora Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju z dnia 30.05.2014
roku — zalacznik nr 4,

W Regulaminie wprowadzonym Zarzadzeniem nr 10/09/08 z dnia 12.09.2008 roku,
w sprawie udzielania zaméwiefi publicznych, ktorych warto§é nie przekracza
wyrazonej w ziotych réwnowartosci kwoty 14 000 euro w Szkole Podstawowej Nr 9
im. Gustawa Morcinka w Jastrzebiu-Zdroju Kierownik nie precyzyjnie okreslil
zakres zasad oraz iryb postgpowania Zamawiajacego przy udzielaniu zaméwierr gdy
warto$¢ zamowienia jest wigksza niz 3.000 euro i nie przekracza kwoty 14.000 euro.

W Regulaminie wprowadzonym Zarzadzeniem nr 10/09/08 z dnia 12.09.2008 roku,
w sprawie udzielania zamdéwien publicznych, ktorych warto§é nie przekracza
wyrazonej w zlotych réwnowartosdci kwoty 14 000 euro w Szkole Podstawowej Nr 9
im. Gustawa Morcinka w Jastrzgbiu-Zdroju Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9
- w Jastrzebiu-Zdroju nie okreslit czy kwoty opisane to warto§é brutto czy netto.

© W Regulaminie udzielania przez Szkole Podstawowa Nr 9 im. Gustawa Morcinka
w Jastrzebiu-Zdroju zaméwienn o wartodci szacunkowe] nie przekraczajacej
rownowartosdci kwoty 30.000 euro wprowadzony Zarzadzeniem nr 3/2014 Dyrektora
Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju z dnia 30.05.2014 roku - zaméwienia
publiczne zostaly podzielone na dwa progi zméwienia o wartosci szacunkowej nie
przekraczajacej rownowartosci kwoty 6.000 euro oraz zmodwienia o wartosci
szacunkowej przekraczajacej rownowartosé kwoty 6.000 eurc lecz nie
przekraczajacej rownowartodci kwoty 30.000 euro.

W § 2 regulaminu ustalono i ,Do zaméwien, ktorych wartosé nie przekracza kwoty
6000zt nie stosuje si¢ procedur niniejszego Regulaminu”.

Regulamin udzielania przez Szkole Podstawowa Nr 9 im. Gustawa Morcinka
w Jastrzebiu-Zdroju zaméwien o warto$ci szacunkowej nie przekraczajacej
réwnowartosci kwoty 30.000 euro wprowadzony Zarzadzeniem nr 3/2014 Dyrektora
Szkoly Podstawowe] Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju 2z dnia 30.05.2014 roku nie okresla

3



czy kwoty opisane to wartosé brutto czy netto.

I. Modernizacja oSwietlenia klasy nr 5.

Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju w dniu 03.01.2011r. zwrdcit
sie z pro§ha o dokonanie wstepnego kosztorysu do dwéch firm - zalacznik nr 5.

Obydwie firmy ztozyly kosztorysy ofertowe:
— Firma ,KARMELEK" Jastrzebi-Zdréj na kwote 1.460zf netto
— FHU JOLMAR Jastrzebie-Zdrdj na kwote 2.050zt - zalacznik nr 6.

W kosztorysie ofertowym firmy FHU JOLMAR Jastrzehie-Zdrdj nie okreslono czy
cena obejmuje podatek VAT.

Szczegdlowy zakres robdt nie zostal okredlony.

Kontrolujacy nie mial mozliwosci stwierdzi¢ co bylo przedmiotem robét. Kierownik
jednostki w zaden sposob nie dokonat opisu przedmiotu zaméwienia tj. nie wskazat
w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocy dostatecznie dokladnych
i zrozumialych okreélen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace
mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty, a takse nie okreslil szacunkowej wartosci
zamowienia.

Powyzsze bylo niezgodne z zapisami art. 29 ustawy Prawo zaméwienn publicznych
z dnia 29 stycznia 2004 r. (DZ U 2013.907 t.j.)

W zwiazku z powyiZszym, kontrolujacy mnie posiadali informacji w jakich
pomieszczeniach ma byé przeprowadzony remont 1 w jakim obmiarze a takze jakie
prace maja, byé¢ wykonane.

Stwierdzono takze brak mozliwosci poréwnania, weryfikacji zltozonych ofert
z planowanym zakresem robot.

Brak dokumentacji projektowej byt niezgodny z zapisami art. 31 ust. 1 i 4 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U.2010.113.759) ktory
stanowi, ze:

~Lamawiajacy opisuje przedmiot zamodwienia na roboty budowlane za pomoca
dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robét
budowlanych.

Minister  wlasciwy do  spraw  budownictwa, Ilokalnego  planowania
i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa okre§li, w drodze
rozporzadzenia, szczegdlowy zakres i forme:

1) dokumentacji projektowej,

2) specyfikacji technicznych wykonamnia i odbioru rob6t budowlanych,

3) programu funkcjonalno-uzytkowego

- majac na wzgledzie rodzaj robot budowlanych, a takze nazwy i kody Wspélnego
Slownika Zamoéwiert”.

W zwiazku z tym oraz zapisami § 4 ust. 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury
z dnia 2 wrzednia 2004 r. w sprawie szczegblowego zakresu i formy dokumentacji
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz
programu funkcjonalno-uzytkowego (Dz.U.2004.202.2072) ktéry stanowi, Ze:
~Dokumentacja projektowa, stuzaca do opisu przedmiotu zaméwienia na
wykonanie robét budowlanych, dla ktérych nie jest wymagane uzyskanie
pozwolenia na budowe, sklada sie w szczegélnosci z:

1) planéw, rysunkéw lub innych dokumentéw umozliwiajacych jednoznaczne

4




okre§lenic rodzaju i zakresu robét budowlanych podstawowych oraz
uwarunkowas i dokladnej lokalizacji ich wykonywania;

2) przedmiaru robét, w zakresie o ktorym mowa w § 6;

3) projektdéw, pozwolenn, uzgodnieh i opinii wymaganych odrebnymi
przepisami®.

W dnjiu 10.01.2011r. Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju
sporzadzil notatke z negocjacji na okoliczno$¢ udzielenia zamodwienia o wartosci nie
przekraczajacej rownowarto§ci kwoty 14.000 euro uzasadniajac wyboér Firmy
JKARMELEK” tym, iz oferta byla tafnsza, firma rzetelna oraz sprawdzona
(wykonywata juz prace w Szkole Podstawowej Nr 9) — zalacznik nr 7,

W dniu 10.01.2011r. zawarta zostal Umowa Nr 1/2011 na wykonanie remontu
odwietlenia w sali lekeyjne] nr 5 wraz z robotami towarzyszacymi w terminie od
10.01.2011r. do 24.01.2011r. na kwote 1.460zl + podatek VAT = 1.7095,802t brutto
— zalacznilk nr 8.

W dniu 24.01.2011r. Lkomisja odbioreza przeprowadzita odbiér techniczny
zmodernizowanego oswietlenia sali nr 5 w budynku Szkoly Podstawowej Nr 9
w Jastrzebiu-Zdroju sporzadzila protokét w ktorym stwierdzila, iz ,Komisja uwaza
odbidr techniczny za dokonany i tym samym obiekt zdolny do uzytkowania” -
zalaasnilr ny 0.

W dniv 24.01.2011r. Firma , KARMELEK” wystawila Fakture VAT nr 1/01/2011 na
kwote zgodnie z umowsa oraz kosztorysem konicowym 1j. 1.795,80z1 brutto. Zaplaty
dokonano przelewem w dniu 25.01.2011r. {wyciag bankowy nr 12). =zalacznik
nr 10.

II. Remont obrébek blacharskich kominéw na dachu kuchni.

Firma Handlowo-Ustugowa Andrzej Dryka zlozyla do Szkoly Podstawowej Nr 9
kosztorys ofertowy na zadanie remont kominéw dachu kuchni ktory zostat
opracowany 06,07.2011r. na kwote 4.999,80z1 zalacznik nr 11.

Szczegdlowy zakres robot nie zostal okreslony.

Kontrolujacy nie mial mozliwosci stwierdzi¢ co bylo przedmiotem robot. Kierownik
' jednostki w zaden sposob nie dokonal opisu przedmiotu zaméwienia tj. nie wskazal
w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocs dostatecznic doktadnych
i zrozumialych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace
mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty, a takze nie okreslit szacunkowej wartodci
zamowienia. ~
Powyzsze bylo niezgodne z zapisami art. 29 ustawy Prawo zaméwiei publicznych
z dnia 29 stycznia 2004 r. (DZ U 2013.907 t.}.)

Zgodnie ze sprawozdaniem z wykonania planu wydatkoéw budzetowych jednostek
samorzadu terytorialnego Rb-28S za miesiac czerwiec 2011r. plan wydatkéw 801-
80101-4270 wynosit 2.300,00z1 natomiast wykonanie 2.017,20zt. Srodki ktére
pozostaly to 282,80zl

Dyrektor Szkoly Podstawowe] Nr 9 Decyzja Nr 7/2011 z dnia 27.07.2011r.
w sprawie zmiany planu finansowego na 2011r. na podstawie Zarzadzenia Nr Or-
1IV.0050.328.2011 Prezydent Miasta z dnia 21.07.2011r. w sprawie przekazania
podleglym jednostkom budzetowym informacji o kwotach dochodéw i wydatkow

5




wynikajacych ze zmiany budzetu Miasta Jastrzebie-Zdroj na 2011r. zwiekszyl plan
wydatkéw 801- 80101-4270 o kwote 5.000,00z1 - zatacznik nr 12,

W dniu 01.08.2011r. Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju zawart
umowe z Firma Handlowo-Ustugowa Andrzej Dryka na wykonanie remontu obrobek
blacharskich kominéw na dachu kuchni w okresie od 01.08.2011r. do 31.08.2011r.
Wynagrodzenie oraz szczegolowy zakres roboét ustalono na podstawie kosztorysu
ofertowego sporzadzonego 06.07.2011r. przez Firme Handlowo-Uslugowa Andrzej
Dryka - zalacznik nr 13.

Firma Handlowo-Ushigowa Andrzej Dryka pismem z dnia 22.08.2011r.
poinformowata Dyrektora Szkoty Podstawowej Nr 9 o zakoficzeniu robét zwigzanych
z zadaniem ,Remont obrébek blacharskich kominéw na dachu kuchni. W miesigeu
sierpniu 2011r, (brak dokladnej daty) firma sporzadzita kosztorys powykonawczy na
kwote 4.999,80z1.

W dniu 24.08.2011r. spisany zostal Protokét odbioru robét w ktérym komisja
stwierdzita iz roboty wykonano zgodnie z Umowa nr 2/11, jakosé wykonanych robét
ocenila jako dobra,

Firma Handlowo-Ushigowa Andrzej Dryka w dniu 24.08.201 1r. wystawita Fakture
VAt Nr 11/2011 na kwote 4,.999,80z!. Szkola Podstawowa Nr 9 w Jastrzgbiu-Zdroju
w dniu 30,08.2011r. dokonata przelewu (Wb 110) - zalacznik nr 14.

Prezydent Miasta Jastrzebie-Zdréj Zarzadzeniem Nr Or-1V.0050.328.2011 z dnia
21.07.2011r. w sprawie przekazania podleglym jednostkom budzetowym informacji
o kwotach dochodéw i wydatkéw wynikajacych ze zmiany budzetu Miasta
Jastrz¢bie-Zdroj na 2011r. zwickszy¢ plan wydatkéw 801- 80101-4270 o kwote
5.000,00z1 - zalacznik nr 12.

Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 Decyzija Nr 7/2011 z dnia 27.07.2011r.
W sprawie zmiany planu finansowego na 2011r. postanowil na podstawie
Zarzadzenia Nr Or-IV.0050.328,2011 Prezydent Miasta z dnia 21.07.2011r.
zwickszy¢ plan wydatkéw 801- 80101-4270 o kwote 5.000,00zt - zalacznik nr 12.
Powyzsze bylo niezgodne z zapisami § 14 Zarzadzenia Nr Or-1V.0050.51.2011
Prezydenta Miasta Jastrzebie-Zdrd] z dnia 16 lutego 2011 roku w sprawie
szczegblowego sposobu wykonania budzetu Miasta Jastrzgbie-Zdroj, ktéry stanowi
iz: ,1. W trakcie roku budzetowego kierownik jednostii innej niz urzqd, zmienia plan
finansowy swojej jednostki w wyniku olrzymania zawiadomienia o dokonanych
- zmianach przez rade lub prezydenta.

2. Zmiana planu finansowego, o ktdrym mowa w ust, 1 nastepuje w terminie 2 dni
roboczych od dnia otrzymania zawiadomienia, jednak nie pozniej niz do korica
miesiqca, w ktérym nastqgpila zmiana,”

W § 3 wzoru Decyzji w sprawie zmiany planu finansowego okreslonym w Zalaczniku
Nr 3 do Zarzadzenia Nr Or-1V.0050.51.2011 Prezydenta Miasta Jastrzebie-Zdroj
-z dnia 16 lutego 2011 roku w sprawie szczegblowego sposobu wykonania budzetn
Miasta Jastrzebie-Zdrdj ustalono, iz dniem wejcia w zycie decyzji ,w przypadiu
zmiany planu na podstawie zawiadomienia nalezy ... podaé date podjecia uchwaly

Rady Miasta lub podpisania Zarzqdzenia Prezydenta Miasta zmieniajgcego

budzet lub plan.”

Jednak 2ze Dyrektor Szkoly Podstawowej] Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju Decyzja
Nr 7/2011 z dnia 27.07.2011r. postanowit dokonaé zmiany planu finansowego na
podstawie Zarzadzeniem Nr Or-1V.0050.328.2011 Prezydent MiastarJastrzcbie—Zdréj
z dnia 21.07.2011r. jednakze w § 3 ustalil, iz »Decyzja wehodzi w zycie z dniem

6




podpisania z mocg ocbowigzywania od dnia 27.07.2011r.”

IIE. Remont - malowanie klatek schodowych.

Dyrektor Szkoly Podstawowej nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju pismem z dnia 20.05.2012r.
zwrocil sie do dwéch firm tj.. Firmy Handlowo-Uslugowej Andrzej Dryka oraz
SEVEN Pytlik Krzysztof o wykonanie wstepnego kosztorysu na prace zwiazane
z malowaniem klatek schodowych - zalacznik nr 15.

Kosztorysy ofertowe zlozyly trzy Firmy:
— SEVEN Pytlik Krzysztof - na kwote 52.254,75z1 brutto.
~ Firma Handlowo-Ustugowa Andrzej Dryka - na kwote 12.496,84z1. brutto.
- Zaklad Remontowo budowlany Piotr Dronszczyk — na kwotg 14.549,78z1.
brutto - zalacznik nr 16.

Kosztorysy ofertowe nie posiadaly potwierdzenia obmiaru, daty wplywu na
jednostke, w kosztorysach Firmy Handlowo-Ustugowej Andrzej Dryka oraz SEVEN
Pytlik Krzysztof nie okreslono jakiego zadania dotycza,

Kosztorys ofertowy Firmy Handlowo-Ustugowej Andrzej Dryka nie zawiera daty
sporzadzenia. :

Kontrolujacy nie mial mozliwosci stwierdzi¢ co bylo przedmiotem robét. Kierownik
jednostki w Zaden sposéb nie dokonat opisu przedmiotu zamdwienia tj. nie wskazat
w sposdéb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokladnych
i zrozumiatych okreslefi, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznoéci mogace
mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty, a takze nie okresh! szacunkowej wartosci
zamdwienia.,

Powyzsze bylo niezgodne z zapisami art. 29 ustawy Prawo zaméwien publicznych
z dnia 29 stycznia 2004 r. {DZ U 2013.907 t.j.)

W zwiazku z powyzszym, kontrolujacy nie posiadali informacjii w jakich
pomieszczeniach ma by¢ przeprowadzony remont i w jakim obmiarze a takze jakie
prace maja by¢ wykonane.

Stwierdzono takze brak mozliwodci pordwnania, weryfikacji zlozonych ofert
z planowanym zakresem robdt.

- Stwierdzono ponadto iz kosztorys ofertowy firmy SEVEN Pytlik Krzysztof dotyczyt
szerszego zakresu robot niz kosztorysy ofertowe Firmy Handlowo-Uslugowa Andrzej
Dryka oraz Zakladu Remontowo budowlany Piotr Dronszczyk.

Pomimo, iz Dyrektor Szkoly Podstawowej nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju nie zwrdcil sie do
Zakladu Remontowo budowlany Piotr Dronszczyk o wykonanie wstepnego
kosztorysu na prace zwiazane z malowaniem klatek schodowych firma ta zlozyla
kosztorys ofertowy sporzadzony 07.05.2012r. zalacznik nr 16.

Dyrektor Szkoly Podstawowej nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju sporzadzit w dniu
21.06.2012r. Notatke z Negocjacji na okolicznosé udzielenia zamowienia o wartosci
nie przekraczajacej rownowartosci 14.000 EURO w sprawie realizacji zamdéwienia na
malowanie klatek schodowych w ktorej zapisat, iz wyboru dokonano z posréd dwéch
firm ktére zlozyly oferty. Dyrektor uzasadnit wybdér FHU Andrzej Dryka tym ze
zlozona oferta byla nizsza od oferty firmy SEVEN Pytlik Krzysztof oraz tym, iz Firma
Handlowo Ustugowa Andrzej Dryka jest firma rzetelna, ktora wykonywata juz prace
7

%



‘na terenie szkoly oraz ze zachowuje lad i porzadek w czasie wykonywania prac -
zalgeznik nr 17.

Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu Zdroju Decyzja, Nr 9/2012 z dnia
09.07.2012r. zgodnie z Zarzadzeniem Nr Or-1V.0050.272.2012 Prezydenta Miasta
Jastrzebia-Zdroju z dnia 05.07.2012r. dokonal zwiekszenia planu finansowego
wydatkéw 801- 80101-4270 o kwote 12.500z1 - zalacznik nr 18.

W dniu 10.07.2012r. Dyrektor Szkoty Podstawowej Nr 9 w Jastrzgbiu-Zdroju zawart
Umowe Nr 1/2012 z Firma Handlowo Ushigowa Andrzej Dryka na ,Malowanie
klatek schodowych z robotami towarzyszacymi” W terminie od 10.07.2012r. do
31.07.2012r. Wysoko§¢ wynagrodzenia ustalono na kwote 12.496,84z1 brutto -
zalgeznik nx 19,

W dniu 26.07.2012r. sporzadzony zostal Protokél odbioru koficowego robodt
budowlanych remontu — malowanie klatki schodowej. Komisja stwierdzila iz zostaly
wykonane zgodnie z umowa nr 1/2012 z dnia 10.07.2012r.

W kosztorys powykonawczy sporzadzonym przez Firme¢ Handlowo Ustugowa Andrzej
Dryka na kwote 12.496,84z nic okreslono jakiego zadania dotycza, brak daty
sporzadzenia oraz kosztorys nie zostal zatwierdzony przez inwestora — zalacznik
nr 20,

IV. Remont - malowanie klatek schodowych.

Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu Zdroju Decyzja Nr 10/2012 z dnia
07.08.2012r. zgodnie z Zarzadzeniem Nr Or-IV.0050.371.2012 Prezydenta Miasta
Jastrzebia-Zdroju z dnia 06.08.2012r. dokonal zwiekszenia planu finansowego
wydatkow 801- 80101-4270 o kwote 36.700z - zalacznik nr 21,

W dniu 06.08.2012r, Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju zawart
Umowe Nr 3/2012 z Firma Handlowo Ushugowa Andrzej Dryka na ,Malowanie II
pietra i klatki schodowej z robotami towarzyszacymi” W terminie od 07.08.2012r. do
31.08.2012r. Wysoko$¢ wynagrodzenia ustalono na kwote 36.674,71zt brutto -
zalacznik nr 22,

Szczegdtowy zakres robot nie zostat okreslony.

Kontrolujacy nie miat mozliwodci stwierdzi¢ co bylo przedmiotem robodt. Kierownik
jednostki w zaden sposdb nie dokonat opisu przedmiotu zamébwienia tj. nie wskazal
w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych
i zrozumialych okres§ledl, uwzgledniajac wszystkie wymagania i1 okolicznosci mogace
mieé¢ wplyw na sporzadzenie oferty, a takze nie okreslit szacunkowej wartosci
zamoéwienia, ‘

Powyzsze bylo niezgodne z zapisami art. 29 ustawy Prawo zamoéwien publicznych
z dnia 29 stycznia 2004 r. (DZ U 2013.907 t.j.)

Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzgbin Zdroju nie zwrdcit sie do
wykonawcoéw o zlozenie ofert cenowych co bylo niezgodne z § 3 Regulaminu
udziclania zaméwien publicenych, ktorych warto8€¢ nie przekracza wyrazonej
w zlotych rownowartodci kwoty 14.000 euro w Szkole Podstawowe] nr 9 im.
Gustawa Morcinka w Jastrzebiu-Zdroju wprowadzonego Zarzadzeniem Nr
10/08/08 Dyrektora Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu -Zdroju z dnia
12.09.2008r. ktéry stanowi iz ,... organizator postepowania zobowiqzany jest do

8




przekazania zaproszenia do zlozenia ofert cenowych do co najmniej 2 wykonawedw,
realizujqcych, w ramach prowadzonej przez siebie dzialalnosci, dostawy, ustugi lub
roboty budowlane, bedqce przedmiotem zaméwienia”

Kontrolujacym przedstawiono dwa kosztorysy Firmy Handlowo- Uslugowej Andrzej
Dryka obejmujace remont ,Klatki schodowej oraz cz¢sé korytarza Il pietra, klatki
schodowej | pietra, klatki schodowej parteru” na ogdlna warto$¢ kosztorysowa
robét: :

1. 49.196,99z1 brutto z dnia 19.06.2012r,

2. 36.674,71z1 brutto Brak daty - zalacznik nr 22.

Firma Handlowo- Uslugowa Andrzej Dryka mnie okreslila jakiego typu sa to
kosztorysy.

W dniu 27.08.2012r. sporzadzono Protokd! odbioru robét remontu — malowanie
klatki schodowej i drugiego pietra z robotami towarzyszacymi. Komisja stwierdzila,
iz zostaly wykonane zgodnie z umowg nr 3/2012 - zalacznik nr 24.

W kosztorysie powykonawczy spdrzadzonym przez Firme¢ Handlowo Ustugowa
Andrzej Dryka na kwotg 36.674,71zl, brak daty sporzadzenia oraz zatwierdzenia
przez inwestora — zalacznik nr 25,

V. - Remont zadaszenia, schodéw wejsciowych oraz zamontowanie stolarki
drzwiowej zewnetrznej.

Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu Zdroju Decyzja Nr 22/2012 z dnia
26.10.2012r. zgodnie z Zarzadzeniem Nr Or-IV.0050.517.2012 Prezydenta Miasta
Jastrzebia-Zdroju z dnia 26.10.2012r. dokonal zwiekszenia planu finansowego
wydatkéw 801- 80101-4270 o kwote 6.499z! - zalacznik nr 26,

Dyrektor Szkoly Podstawowej nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju pismem z dnia 28.09.2012r.
zwrocil sie do dwdoch firm tj.: Firmy Handlowo-Ushugowej Andrzej Dryka oraz
SEVEN Pytlik Krzysztof o wykonanie wstepnego kosztorysu na prace zwiazane
z remontem schodéw wejSciowych w mieszkaniu shuzbowy oraz wymiana stolarki
drzwiowej zewnetrznej - zalacznik nr 27.

- Kosztorysy ofertowe ztozyly obydwie Firmy:

— SEVEN Pyilik Krzysztof - na kwote 9.010,89z1 brutto.

— Firma Handlowo-Usthugowa Andrzej Dryka - na kwote 6.498,56z1. brutto.

Kosztorysy ofcrtowe nie posiadaly potwierdzenia obmiaru ani daty wplywu na
jednostke - zalacznik nr 28.

Dyrektor Szkoly Podstawowej nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju nie sporzadzit Notatke
z negocjacjl ria okolicznosé udzielenia zamoéwienia o wartodci nie przekraczajacej
réwnowartosci 14.000 EURO.

Powyzsze bylo niezgodne z §3 pkt S Regulaminu udzielania zamoéwieit publicznych,
ktorych warto$¢ nie przekracza wyrazonej w zlotych réwnowartosci kwoty 14.000
euro w Szkole Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju ktéry stanowil, iz
»Z Dpostepowania wyboru wykonawcy sporzadza sie pisemna notatke, ktéra
zatwierdza dyrektor szkoly”,



W dniu 02.11.2012r. Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju zawarl
Umowe Nr 4/2012 z Firma Handlowo Ushigowa Andrzej Dryka na ,Remont
zadaszenia, schodéw wejsciowych oraz zamontowanie stolarki drzwiowej
zewnetrznej z robotami towarzyszacymi’. W terminie od 02.11.2012r. do
31.12.2012r. Wysoko$é wynagrodzenia ustalono na kwote 6.498,56zt brutto -
zalacznik nx 29.

Szczegdlowy zakres robot nie zostat okreslony.

Kontrolujacy nie mozna ckreslié co bedzie przedmiarem robot, Kierownik jednostki
w zaden sposéb nie dokonal opisu przedmiotu zamdwienia tj. nie wskazatl w sposob
jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych i zrozumiatych
okresleri, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznodci mogace mieé¢ wplyw na
sporzadzenie oferty, a takze nie okreslit szacunkowej warto$ci zamowienia.
Powyzsze bylo niezgodne z zapisami art. 29 ustawy Prawo zamowien publicznych
z dnia 29 stycznia 2004 r. (DZ U 2013.907 t.j.)

W trakcie trwania prac remontowych tj. 05.12.2012r Prezydent Miasta Jastrzebie-
Zdréj wyrazit zgode na przeprowadzenie remontu schodéw do mieszkania
shizbowego, wymiane stolarki drzwiowej oraz daszku w Szkole Podstawowej Nr 9
w Jastrzebiu-Zdroju - zalacznik nr 30.

W dniu 13.12.2012r. sporzadzono Protoké! odbioru robét. Komisja stwierdzila, iz
prace zostaly wykonane zgodnie z umowa nr 4/2012. Stwierdzono rowniez usterke
ypowloka Zywiczna do poprawy” w terminie do kofca maja 2014 roku. - zalacznik
nr 31. ‘

Kontrolujacemu nie przedstawiono dokumentu potwierdzajacego usuniecic usterki.

Kosztorys powykonawczy sporzadzonym przez Firme Handlowo Ushigowa Andrzej
Dryka na kwote 6.498,20z1, nie zawierat daty sporzadzenia oraz zatwierdzenia przez
inwestora — zalacznik nr 32.

Firma Handlowo-Uslugowa Andrzej Dryka w dniu 14.12.2012r. wystawila Fakture
VAt Nr 18/2012 na kwote 6.498,20zt. Szkola Podstawowa Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju
w tym samym dniu dokonala przelewu (Wb 157) - zalacznik nr 33.

VI. Remont daszkéw oraz portalu wejsSciowego.

Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jasirzebiu Zdroju Decyzja Nr 5/2013 2z dnia
05.06.2013r. zgodnie z Zarzadzeniem Nr Or-IV.0050.193.2013 Prezydenta Miasta
Jastrzebia-Zdroju z dnia 05.06.2013r. dokonal zwigkszenia planu finansowego
wydatkéw 801- 80101-4270 o kwote 15.000,00z1 - zalacznik nr 34.

Dyrektor Szkoly Podstawowej nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju pismem z dnia 20.05.2013r.
gwrocit sie do dwéch firm tj.: Firmy Handlowo-Ushugowej Andrzej Dryka oraz
SEVEN Pytlik Krzysztof o wykonanie wst¢pnego kosztorysu na prace zwiazane
z remontem daszkow oraz portalu wejSciowego. - zalacznik nr 35.
Kosztorysy ofertowe zlozyly obydwie Firmy:

_ SEVEN Pytlik Krzysztof - na kwote 16,103,00zt brutto.

— Firma Handlowo-Ushigowa Andrzej Dryka -- na kwote 14.933,84zt, brutto.

Kosztorysy ofertowe nie posiadaly potwierdzenia obmiaru ani daty wplywu na
10



jednostke - zalacznik nr 36.

Szczegotowy zakres robdt nie zostal okreslony.

Kontrolujacy nie mozna okresli¢ co bedzie przedmiarem robdét. Kierownik jednostki
w zaden sposéb nie dokonatl opisu preedmiotu zamoéwienia tj. nie wskazal w sposdb
jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych i zrozumialych
okreslenn, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mieé¢ wplyw na
sporzadzenie oferty, a takze nie okreslit szacunkowej warto$ci zamoéwienia.

Powyzsze bylo niezgodne z zapisami art. 29 ustawy Prawo zaméwienn publicznych
z dnia 29 stycznia 2004 r. (DZ U 2013.907 t.j.)

Dyrektor Szkoly Podstawowej nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju sporzadzit w dniu
31.05.2013r. Notatke z Negocjacji na okolicznoesé udzielenia zamdwienia o wartodci
nie przekraczajacej rownowartosci 14.000 EURO w sprawie realizacji zamowienia na
remont daszkéw oraz portalu wejsciowego w ktorej zapisal, iz wyboru dokonano
z poérod dwoch firm ktére zlozyly oferty. Dyrektor uzasadnit wybor FHU Andrzej
Dryka tym ze zlozona oferta byla nizsza od oferty firmy SEVEN Pytlik Krzysztof oraz
tym, iz Firma Handlowo Ushlugowa Andrzej Dryka jest firma rzetelna, ktéra
wykonywala juz prace na terenie szkoly oraz ze zachowuje lad i porzadek w czasie
wykonywania prac - zalacznik nr 37.

W dniu 05.06.2013r Prezydent Miasta Jastrzebie-Zdrdj wyrazit zgode na
przeprowadzenie remontu w zakresie wymiany pokrycia papowego, uszkodzonych
obrobek blacharskich i rynien w Sgzkole Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju -
zalacznik nr 38.

W dniu 05.06.2013r. (tj. w tym samym dniu w ktérym dokonano zwigkszenia planu
finansowego) Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju zawart Umowe
Nr 1/2013 z Firma Handlowo Ustugowa Andrzej Dryka na ,Remont daszkéw oraz
portal wejsciowy z robotami towarzyszacymi”. W terminie od 05.06.2013r. do
30.06.2013r. Wysokosc wynagrodzenia ustalono na kwotg 14.933,84z! brutto -
zalacznik nr 39.

W trakcie trwania umowy Nr 1/2013 z dnia 05.06.2013r Naczelnik Wydziatu
Architektury pismem 2z dnia 24.06.2013r. po rozpaczeniu wniosku z dnia
11.06.2013r. nie wnibésl sprzeciwu na ,Remont daszkéw wejSciowych i portalu
wejsciowego w budynku Szkoly Podstawowej nr 9 przy ul. Wielkopolskiej 22
w Jastrzebiu-Zdroju - zalaeznik nr 40,

W dniu 21.06.2013r. sporzadzono Protokél odbioru robét. Komisja stwierdzila, iz
prace zostaly wykonane zgodnie z umowa nr 1/2013 - zalacznik nr 41.
Kontrolujacemu nie przedstawiono dokumentu potwierdzajacego usuniecie usterki.

Kosztorys powykonawczy sporzadzonym w dniu 21.06.2013r. przez Firme Handlowo
Ustugowa Andrzej Dryka na kwote 14.933,84zl, nie zawieral zatwierdzenia
inwestora — zalacznik nr 42.

Firma Handlowo-Ustugowa Andrzej Dryka w dniu 24.06.2013r. {tj. w dniu w ktérym
Wydzial Architektury nie wnidsl sprzeciwu na remont} wystawila Fakture VAt
Nr 5/06/2013 na kwote 14.933,84zl, Szkota Podstawowa Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju
w tym samym dniu dokonata przelewu (Wb 82) - zalaeznik nr 43,

11



VIL. Montaz wentylatorow przewietrzajacych pomieszczenie Sali
gimnastycznej, naprawa parapetu.

Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu Zdroju Decyzja Nr 8/2013 z dnia
05.07.2013r. zgodnie z Zarzadzeniem Nr Or-1V.0050.255.2013 Prezydenta Miasta
Jastrzebia-Zdroju z dnia 05.07.20 13r. dokonal zwickszenia planu finansowego
wydatkéw 801- 80101-4270 o kwote 9.000,00zl - zalacznik nr 44.

Dyrektor Szkoly Podstawowej nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju pismem z dnia 09.06.2013r.
Zzwrocit sie do dwach firm tj.: FHU EKOTECH oraz Prospecjal Morcinek Lukasz
o wykonanie wstepnego kosztorysu na prace zwigzane z modernizacja wentylatorow
przewietrzajacych sale gimnastyczna, naprawa parapetu - zalacznik nr 45.

Dyrektor Szkoly Podstawowej nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju sporzadzil w dniu
10.08.2013r. Notatke z Negocjacji na okolicznosé udzielenia zamoéwienia o wartosci
nie przekraczajacej rownowartosci 14.000 EURO w sprawie realizacji zamdwienia na
montaz wentylatoréw przewietrzajacych pomieszczenie sali gimnastycznej, naprawa
parapetéw w ktorej zapisal, iz wyboru dokonano z poérod dwoch firm ktére zlozyty
oferty. Dyrektor wybral FHU EKOTECH gdyz Firma Prospiecial zaoferowata produkt
ktory nie spelnial norm odpowiadajacych efektom przewictrzania pomieszczen -
zalacznik ar 46.

W dniu 03.07.2013r Prezydent Miasta Jastrzebie-Zdré] wyrazit zgode na
przeprowadzenie remontu sali gimnastycznej, parapetow oraz robut towarzyszacych
w Szkole Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju - zatacznik nr 47.

W dniu 12.08.2013r. Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju zawart
Umowe Nr 3/2013 z FHU EKOTECH na montaz wentylatoréw przewietrzajacych
pomieszczenie Sali gimnastycznej, naprawa parapetow oraz roboty towarzyszace.
W terminie od 12.08.2013r. do 16.09.2013r. Wysoko$¢ wynagrodzenia ustalono na
kwote 9.965,19zt brutto - zalacznik nr 48,

W dniu 16.09.2013r. sporzadzono Protokét odbioru instalacji elektrycznej, w ktoérym
stwierdzono iz instalacja elektryczna zostala wykonana zgodnie z obowiazujacymi
przepisami i nadaje si¢ do eksploatacji. W dniu 23.09.2013r. sporzadzono Protokét
odbioru robot, komisja stwierdzila, iz prace zostaly wykonane zgodnie z umowa
nr 3/2013 - zatacznik nr 49,

Kosztorys powykonawczy sporzadzonym w dniu 16.09.2013r. przez FHU EKOTECH
na kwote 9.965,19z1, zatwierdzony zostal przez inwestora — zalgcznik nr 50.

W dniu 23.09.2013r. Firma HU EKOTECH wystawita dwie faktury
~ Fakture VAt Nr 11 /09/2013 na kwote 9,000,002zt
. Fakture VAt Nr 12/09/2013 na kwote 965, 19z1.

Fakture VAt Nr 11/09/2013 na kwote 9.000,00z1. wystawiona zostala na Szkole
Podstawowa Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju zaplaty dokonano przelewemn w dniu
23.09.2013r. (Wb 124) - zalacznik nr 51.

Fakture VAt Nr 12/09/2013 na kwote 965,19zt wystawiona zostala takéie na Szkole
Podstawowa Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju §wiadezy o tym nr NIPSzkoly wystawiony na
Falcturze VAT lecz z dopiskiem ,Rada Rodzicéw”, zaplaty dokonano z konta Rady
Rodzicéw przy Szkole Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju w dniu 24.09.2013r.
(Wb 20) - zalacznik nr 52,

- 12

Zi)



Kierownik jednostki nie dokonywal opisu przedmiotu zamdwienia tj. nie wskazal
w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca dostatecznie dokladnych
i zrozumiatych okresleri, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okeliczno$ci mogace
mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty, a takze nie okreslit szacunkowej wartosci
zamobwienia.

Powyzsze bylo niezgodne z zapisami art. 29 ustawy Prawo zamoéwienn publicznych
z dnia 29 stycznia 2004 r. (DZ U 2013.907 t.j.) oraz z § 2 Regulaminu udzielania
zamoOwienn publicznych, ktérych warto§é nie przekracza wyrazonej w zlotych
rownowartoéci kwoty 14.000 euro w Szkole Podstawowej w Jastrzebiu-Zdroju ktéory
stanowi iz ,Okreslenie przedmiotu zaméwienia, ustalenie jego wartosci dokonuje
pracownik, do ktérego obowiqzkéw stuzbowych nalezy wykonywanie sprawy
z danego zakresu, zwany dalej organizatorem postepowania.

Udzielenie zamdéwienia zgodnie z postanowieniami niniejszego Regulaminu powinno
byé poprzedzone oszacowamem wartosci przedmiotu zamoéwienia z uwzgledmemem
postanowieri Rozporzqdzenia...”

W zwigzku z brakiem przedmiaru rob6t wyjasnienie ziozyl Dyrektor Szkoly
Podstawowej Nr 9 w Jastrzebi-Zdroju , Przed przystapieniem do prac remontowych w
pierwszej kolejnosci wysylane sq pisma do firn w formie zapytania o ceng
i kosztorys oferty, jednoczesnie podajac czego dotyczy ustuga. Przedstawiciele firm
zglaszajq sig do placéwki w celu zapoznania sie z doktadnym zakresem robét.
Wspdlnie z pracownikiem odpowiedzialnym za sprawy remontowe w placéwee
dokonuja ogledzin zakresu robot, ustalajg materialy, z jakich ma byé wykonana
ustuga oraz jej wartoéé. Nastepnie przedstawiciele firm skladajq koszlorysy
ofertowe, ktdére czesto sq konsultowane z inspektorem IKI UM Jastrzebie-Zdré].”
Zalgcznik nr 53.

Umowy nie zawicraly kontrasygnaty gléwnego ksiegowego Szkoly Podstawowej nr 9
w Jastrzebiu-Zdroju.
Powyzsze bylo niezgodne z zapisami art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 27 wrzeénia 2009
roku o finansach publicznych ktéry stanowi, iz ,Dowodem dokonania przez
glownego ksicgowego wstepnej kontroli, o ktérej mowa w ust. 1 pkt 3, jest jego
podpis zlozony na dokumentach dotyczacy danej operacji. Zlozenie podpisu przez
gléwnego ksiegowego na dokumencie, obok podpisu pracownika wiasciwego
TZECZOWO OZNAacza, Z€:
1. Nie zglasza zastrzezen do przeprowadzonej przez wlasciwych rzeczowo
pracownikdw oceny prawidiowosci i jej zgodnos$ci z prawem;
2. Niec zglasza zastrzezenh do kompletnodci oraz formalno-rachunkowej
rzetelnosci i prawidlowosci dokumentéw dotyczacych tej operacii;
3. Zobowiazania wynikajace z operacji mieszcza si¢ w planie finansowym
jednostki”.

13



W Szkole Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju w okresie objetym kontrola nie
byla prowadzona ewidencja planu finansowego wydatkéw budzetowych na koncie
980 ,Plan finansowy wydatkow budzetowych”.

Powyzsze bylo niezgodne z zapisami art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2013.885) ktory stanowi, ze ,Plany kont dla
budzetu panstwa, budzetdw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzadowych zakladéw budzetowych, panistwowych funduszy
celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe poza
granicami Rzeczypospolite] Polskiej powinny uwzgledniaé, ze ujmuje si¢ rowniez
wszystkie etapy rozliczen poprzedzajace platnod¢ dochodéw 1 wydatkéw,
a w zakresie wydatkow i kosztow ~ takze zaangazowanie Srodkéw”.

Konto 980 ,Plan finansowy wydatkéw budzetowych”, zgodnie z zapisami zalacznika
nr 3 do rozporzgdzenia Ministra Finanséw z S lipca 2010 r. stuzy do ewidencji
planu finansowego wydatkéw budzetowych dysponenta Srodkéw budzetowych. Na
stronie Wn tego konta ujmuje sie plan finansowy wydatkéw budzetowych oraz jego
zmiany , z tym 2e zwiekszenia zapisem dodatnim, a zmniejszenia zapisem ujemnym.
Na stronie Ma konta 980 ujmuje sie m.in.: rownowartosé zrealizowanych wydatkow
budzetowych.

Powyzsze bylo niezgodne rowniez z wewnetrznymi uregnlowaniami jednostki ij.:
Aneksem nr 1 z dnia 01.10.2009r. do Zarzadzenia Wewnetrznego Dyrektora Szkoly
Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju z dnia 05.01.2007r w sprawie zmiany planu
kont oraz z Polityki rachunkowosci wprowadzona, Zarzadzeniem Nr 5/2011 z dnia
21 grudnia 2011 roku przez Dyrektora Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-
Zdroju w ktérych wykazano konta pozabilansowe w tym konto 980 ,Plan finansowy
wydatkdéw budzetowych”.

Wyjasnienie ziozyl Dyrektor Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju , Plan
Finansowy w programie QNT byl ksiegowany w zakladce ,plan finansowy”, na
podstawie zarzqdzenia Prezydenta Miasta i decyzjfi Dyrektora. Dla kazdego
zarzqdzenia 1 decyzfi tworgony byt odrebny dokument w/w zakltadce. Nie
dokonywane  dodatkowych  ksiegowari  planu  finansowego na  koncie
pozabilansowym. Plan Finansowy jest widoczny w zestawieniu wydatkéw wg
zadan. Taki sposéb ksiegowania planu jest stosowany od rozpoczecia dzialalnosci tj.
od 2004 roku.

Poczqwszy od 2014 roku w programie ksiegowym firmy WizjalNet plany ksiegowe sq
w programie w formie dokumentu ksiegowego na koncie synietycznym
- pozabilansowym po stronie WN (wydruk wydatkéw konta 980 — zalqceznik nr 1) -
zalacznik nr 54

Analiza zapisow konta 998 -801-80101-4270 ,zaangazowanie wydatkow
budzetowych” wykazala, iz w 2011, na stronic MA konta ujmowany byly plan oraz
zmniejszenie do wykonania zadania, zamiast warto§¢ umoéw decyzji 1 innych
postanowien, ktérych wykonanie spowoduje koniecznosc dokonama wydatkéw
budzetowych w roku biezacym - zalacznik nr 55.

14



998-801-80101-4270

01.01.2011 2 300,00 | plan

27.07.0211 5 000,00 | plan
zmunigjszenie na

: zadaniu 000-000-
31.08.2011 -0,20| 320-000
zinniejszenie na
zadaniu zadanie
13.12.2011 -0,30 | 000220000000

0,00 7 299,50 (

Plan Finansowy Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju na rok 2011 w Dziale
801, Rozdz. 80101 § 4270 zadanie Nr 000-220-000-000 zostat ustalony
w wysokosci 2.300,00z1.
W dniu 01.01.2011r. po stronie MA konta 998 -801-80101-4270 ,zaangaZowanie
wydatkéw budzetowych” zaksiggowany zostal plan wydatkow.
W trakcie roku 2011 w Szkole Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju dokonano
nastepujacych wydatkow:

~ wdniu 25.01.2011r. 1.795,80z1

- wdniu 09.02.2011r. 221,40z

—~ wdniu 30.09.2011r 184,50zt

- wdniu28.11.2011r. 98,00zt

2.299,70zt

Pozostaly w wysokosci 0,30z! plan finansowy zgodnie z ustnym wyjasnieniem
gléwnego ksiegowego Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju zostala w dniu
13.12.2011r. wyksiegowany z konta 998 -801-80101-4270 ,zaangaZowanie
wydatkéw budzetowych” gdyz tak niska kwota nie bedzie wydatkowana.

Na podstawie Decyzji Nr 7/2011Dyrektora Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-
Zdroju z dnia 27 lipca 2011 roku na podstawie Zarzadzenia Nr Or.IV.0030.
328.2011 Prezydenta Miasta Jastrzebie-Zdrdj dokonano zwigkszenia planu
finansowego 801 80101 4270 zadanie 000-000-320-000 o kwote 5.000,00z1.

W dniu 27.07.2011r. po stronie MA konta 998 -801-80101-4270 ,zaangazowanie
- wydatkow budzetowych” zaksiegowano zwigkszenie planu finansowego wydatkow.

W dniu 30.08.2011r. Szkola Podstawowa Nr 9 dokonala zaplaty za Fakture VAT
11/2011 z dnia 24.08.2011r. za remont kominéw zgodnie z zawarta Umowg
nr 2/2011 z dnia 01.08.2011r.

Pozostaly w wysokosci 0,20z} plan finansowy zgodnie z ustnym wyjasnieniem
gléwnego ksiegowego Szkoly Podstawowej Nr 9 w Jastrzebiu-Zdroju zostala w dniu
31.08.2011r. wyksiegowany z konta 998 -801-80101-4270 ,zaangaZowanie
wydatkéw budzetowych” gdyz tak niska kwota nie bedzie wydatkowana.

Powyzszy sposob ksiegowania byt niezgodny z zapisami:

» rozporzadzenia Ministra Finanséw w sprawie szczegdlinych zasad rachunkowosci
oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek sarmorzadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zakladéw budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych

15

.



majacych siedzib¢ poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 5 lipca 2010
roku (Dz. U. 10.128.861),
» Zalacznika nr 1 do Zarzadzenia Wewnetrznego Nr 01-016-0161/1/2007 z dnia
05 stycznia 2007 roku, wprowadzonej przez Dyrektora Szkoly Podstawowej Nr 9
w Jastrzebiu-Zdroju w sprawie ustalenia dokumentacji przyjetych zasad
(Polityki) prowadzenia rachunkowosci stanowiacych, ze:
,Konto 998 ,Zaangazowanie wydatkéw budietowych roku blezqcego” ... stuzy
do ewidencji prawnego zaangazowania wydatkéw budzetowych ujetych w plani